（様式１）                                              平成 29 年６⽉ 26 ⽇
つくば市記者会 御中

 つくば市市⺠部市⺠活動課国際交流室

つくばインターナショナルスクール（TIS）が

国際バカロレア高等教育課程(ＤP)認定報告のため市長を表敬訪問します

＜項目＞(あてはまるものすべてにチェック)

□イベント・会議等の事前周知依頼   □イベント・会議等の取材依頼

□イベント会議以外の事業の周知依頼  □参加者募集の告知依頼

☑その他（TIS が国際バカロレアの認定を受けたことの市長報告）

＜概要＞

●内容

つくばインターナショナルスクール(TIS)が，５月に国際バカロレア（IB）・高等教育

課程（DP）の実施校に正式に認定され，その報告のため市長を表敬訪問するものです。

今回の認定により PYP（初等教育課程：3～10 歳）と MYP（中等教育課程：11～16 歳），

DP（16～19 歳）の一貫した IB 校となりました。IB 一貫校は国内では６校目となります。

●日時 平成 29 年６月 28 日（水）9:40～10:00

●場所 市庁舎５階 市長応接室

●出席者 学校法人つくばグローバルアカデミー加納理事長，

TIS クロフォード校長，つくば市五十嵐市長 ほか

●TIS 経緯

1992 年 TIS を創設

2009 年 学校法人化

   国際バカロレアに準拠したプログラムを実施

2011 年 国際バカロレア PYP 正式認定

2014 年 国際バカロレア MYP 正式認定

2017 年 国際バカロレア DP 正式認定

●その他・ポイント

この度の DP 認定は，TIS が生徒に世界水準の教育を提供しているということを意味し

ます。TIS では，国際バカロレアに準拠したプログラムにより，行動力や決断力を持ち，

生涯にわたって学び続けることの大切さを理解し，全ての文化や人々を認め尊敬できる

ような人材の育成に取り組んでいます。

●関連Ｗｅｂページや検索キーワード

TIS ホームページ http://tis.ac.jp/

文部科学省「国際バカロレアについて」http://www.mext.go.jp/a_menu/kokusai/ib/

全１枚（本紙含む）

国際バカロレア(IB)とは？

学生の柔軟な知性の育成と，国際理解教育

の促進に資することを目的として，1968 年

にスイスのジュネーブで発足した国際バカ

ロレア機構における教育プログラム。

年代別に 3 つのプログラム（PYP,MYP,DP）

があり，最終的に国際的に認められた大学

入学資格が与えられる。現在，文部科学省

において，認定校等を 200 校に増やそうと

している。